SECRETARIA DA

estado do rio grande do sul
ÍSaT PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
Administrgç

E GESTÃO
mi.iiciPAi pi
CPfOilftAp(JVfl

LEI N5 8840, DE 22 DE JUNHO DE 2022.

Inclui dispositivos e altera a Lei Municipal n5
8.342, de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 15 Ficam incluídas as alíneas "f e “g” no inciso I do artigo 12, da Lei n2 8.342
de 10 de abril de 2018, com a seguinte redação:

"Art. 12...

a)..
b)..
c)..
d)..
e)..
f) fornecimento de materiais construção de quadra multiuso na sede do
38° BPM;
g) cessão de uso de 01 (uma) embarcação em alumínio e demais
acessórios." (NR)

Art. 22 O art. 22 da Lei n2 8.342 de 10 de abril de 2018, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 22. Os acordos de cooperação e demais instrumentos congêneres
decorrentes das alíneas “a”, “b”, “c” e “g” do inciso I, alínea “a” do inciso II
e alíneas “a” e “b” do inciso III, todas do art. 12, poderão ser renovados
por sucessivos períodos, desde que atendidos as disposições contidas no
art. 62, da Lei Complementar n2 101, de 2000.
Parágrafo único. Os instrumentos de que trata o caput deste artigo
poderão ser alterados e/ou segredados, no todo ou em parte, desde que
atendam os objetivos constantes no art. 12 desta Lei.” (NR)

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2022.

Mltjbl hm/tzRegistre-se e publique-se no Painel de
Publicações da^Prefeitura: Prefeito

l/
Lori Luiz Boleslha
Secretáriojda Administração e Gestão
OP088/2022VJSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br